

## 【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自平成25年7月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成26年7月1日 至平成26年9月30日)	増減(△)
営業収益			
固定音声関連収入	403,510	362,864	△40,646
移動音声関連収入	263,798	220,183	△43,615
IP系・パケット通信収入	923,301	916,087	△7,214
通信端末機器販売収入	210,613	258,015	47,402
システムインテグレーション収入	541,788	642,231	100,443
その他の営業収入	313,943	334,071	20,128
営業収益合計	2,656,953	2,733,451	76,498
営業費用			
サービス原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	592,558	604,170	11,612
通信端末機器原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	172,612	228,130	55,518
システムインテグレーション原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	400,039	452,204	52,165
減価償却費	462,626	448,554	△14,072
減損損失	80	67	△13
販売費及び一般管理費	722,012	707,381	△14,631
営業権及びその他の無形資産の一時償却	2,925	-	△2,925
営業費用合計	2,352,852	2,440,506	87,654
営業利益	304,101	292,945	△11,156
営業外損益			
支払利息、社債発行差金償却及び社債発行費	△12,409	△10,870	1,539
受取利息	4,411	4,608	197
その他、純額	23,591	△568	△24,159
営業外損益合計	15,593	△6,830	△22,423
税引前四半期純利益	319,694	286,115	△33,579
法人税等	119,962	99,731	△20,231
当年度分	145,956	95,559	△50,397
繰延税額	△25,994	4,172	30,166
持分法による投資利益(△損失)調整前利益	199,732	186,384	△13,348
持分法による投資利益(△損失)	2,654	3,819	1,165
四半期純利益	202,386	190,203	△12,183
控除：非支配持分に帰属する四半期純利益	45,563	48,836	3,273
当社に帰属する四半期純利益	156,823	141,367	△15,456

## 1株当たり情報：

期中平均発行済株式数(自己株式を除く)(株)	1,152,310,900	1,109,622,168
当社に帰属する四半期純利益(円)	136.09	127.40

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自平成25年7月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成26年7月1日 至平成26年9月30日)	増減(△)
四半期純利益	202,386	190,203	△12,183
その他の包括利益(△損失)			
未実現有価証券評価損益	6,509	5,752	△757
未実現デリバティブ評価損益	316	△2,144	△2,460
外貨換算調整額	16,105	△4,440	△20,545
年金債務調整額	3,049	△107	△3,156
その他の包括利益(△損失)合計	25,979	△939	△26,918
四半期包括利益(△損失)合計	228,365	189,264	△39,101
控除：非支配持分に帰属する四半期包括利益	50,577	52,266	1,689
当社に帰属する四半期包括利益(△損失)合計	177,788	136,998	△40,790